- Bauprogramm
Drehstrom-Asynchronmotoren 0,09 - 2,2 kW Liste D
Drehstrom-Positionierantriebe 0,03 - 7,0 kW, auch mit Geber, Bremse und Fremdlüfter Liste A
Digitale Frequenzumrichter 0,5 - 3,0 kW, für Asynchronmotoren Liste FU
Digitale Servo-Umrichter 0,5 - 3,0 kW, für Asynchron- und Servomotoren Liste SU
Drehfeldmagnete 0,3 - 23,0 (45,0) Nm, auch mit Bremse und Fremdlüfter Liste DM
Drehmomentsteller einphasig, für Drehfeldmagnete Liste DM
Bremsmotoren / posistop-Motoren 0,09 - 4,0 kW / 0,01 -1,5 kW Liste B

U/P(Z) 33 - GS 2251 U/P(Z) 37 - GS 2249
U/P(Z) 34 - GS 2156
Bestellbeispiel:
Weiterhin sind anzugeben:
Anbaulage: A1 = Anbaulage horizontal
A2 = Anbaulage vertikal, Abtriebswelle oben
A3 = Anbaulage vertikal, Abtriebswelle unten
Lage des Klemmenkastens: K1 = Motorklemmenkasten rechts, Öl-Einfüllschraube oben (Standard)
K2 = Motorklemmenkasten links, Öl-Einfüllschraube oben
K3 = Motorklemmenkasten oben, Öl-Einfüllschraube oben
K4 = Motorklemmenkasten unten, Öl-Einfüllschraube oben
KSY 6612.20-2 R6/UZ37. 35. A250. 8' .GS 2249.
Drehstrom-Servo-Synchronmotor
Typ...
Planetengetriebe Typ...
Übersetzung i = ..
Abtriebsflansch
einzustellendes Verdrehspiel (8...')
(nur bei spielfreier Version P bzw. PZ 1')
Sonderausführung GS...
(z.B. GS 2249 -Abtriebswelle mit Keilnut)
5
6
U 23, UZ 23
Technische Daten, Grenzwertermittlung
Übersetzungen,
Abtriebsdrehmomente,
Belastungsgrenzen,
Trägheitsmomente
U 23
Übersetzung i 3 4 5 7 10
Abtriebsdrehmoment T2    [Nm] 18 16 13 10 7
TBG1 [Nm] 14,4 12,8 10,4 8 5,6
TBG2 [Nm] 18 16 13 10 7
TBG3 [Nm] 27 24 19,5 15 10,5
Trägheitsmoment J [kgm2]
bezogen auf die Antriebswelle
0,52 0,48 0,46 0,45 0,45
·10-4
UZ 23
Übersetzung i 9 12 15 16 20 21 25 28 30 35 40 49 50 70 100
Abtriebsdrehmoment T2    [Nm] 18 18 18 16 16 18 13 16 18 13 16 10 13 10 7
TBG1 [Nm] 14,4 14,4 14,4 12,8 12,8 14,4 10,4 12,8 14,4 10,4 12,8 8 10,4 8 5,6
TBG2 [Nm] 18 18 18 16 16 18 13 16 18 13 16 10 13 10 7
TBG3 [Nm] 27 27 27 24 24 27 19,5 24 27 19,5 24 15 19,5 15 10,5
Trägheitsmoment J [kgm2]
bezogen auf die Antriebswelle
0,54 0,49 0,47 0,49 0,47 0,46 0,47 0,46 0,45 0,46 0,45 0,46 0,45 0,45 0,45
·10-4
Diagramm der Radial- und Axialkräfte am Planetengetriebe
Fa = Axialkraft [N]
Ff = Radialkraft [N]
a = Abstand zwischen dem Angriffspunkt von Fr
      und der Wellenschulter [mm]
U 23, UZ 23
Beispiel:
a      =  30 mm
Fa    =  750 N
n2    =  400
min-1
Fr zul. =  345 N
Maße und Gewichte siehe Seite 14, 15
KSY 0615.45 R4-5/U 23
Zulässige Antriebsdrehzahl n1zul. = 6000 min-1
(Lastabhängig)
Höhere Antriebsdrehzahlen auf Anfrage.
7
U 24, UZ 24
Technische Daten, Grenzwertermittlung
Übersetzungen,

GS 2101
GS 2249
Bestellbeispiel:
Weiterhin sind anzugeben:    Anbaulage nach Bauformenschlüssel Seite 44
KSY 6612.20-2 R6/UZK36. 8. A140. 10' .GS 2128.
Drehstrom-Servo-Synchronmotor
Typ...
Planetenkegelradgetriebe Typ...
Übersetzung i = ..
Abtriebsflansch
einzustellendes Verdrehspiel (10...')
(bei spielfreier Version PK bzw. PZK 3...')
Sonderausführung GS...
(z.B. GS 2128 -Zwischenflansch)
31
Übersetzungstabelle:
Typenreihe UK (PK) 33, 34, 35, 37
Verdrehspiel
UK m 8'
PK m 3'
Kegelradstufe i =
1 2 3 4 5 6 7
P
la
ne
te
ns
tu
fe
 i
=
3 3 6 9 12 15 18 21
4 4 8 16 20 24 28
5 5 10 25 30 35
7 7 14 42 49
10 40 50 60 70
Übersetzungstabelle:
Typenreihe UZK (PZK) 33, 34, 35, 37
Verdrehspiel
UZK m 10'
PZK m 3'
Kegelradstufe i =
1 2 3 4 5 6 7
P
la
ne
te
ns
tu
fe
 i
=
9 27 36 45 54 63
12 48 72 84
15 75 90 105
16 32 64 80 96 112
20 100 140
21 126 147
25 125 175
28 56 168 196
30 120 150 180 210
35 245
40 160 200 240 280
49 98 294 343
50 250 300 350
70 420 490
100 400 500 600 700
Das Abtriebsdrehmoment T2  entnehmen Sie bitte, je nach Übersetzung des Planetengetriebes, den Ta-
bellen "Typenauswahl" Seite 4.